

# Nedverdiggende å tigge

DN skrev 8. juni om forskningsmeldingen «Vilje til vekst». Det er godt at DN tar opp forskningspolitikken og reiser tvil om hvorvidt løftene om å gjøre Norge til «en ledende forskningsnasjon», vil bli fulgt opp med det bebudede løft i bevilgninger.

Men DN sår også tvil om behovet: «Og hvor skal disse pengene plasseres? Og hvor er alle de kloke hodene?» Mange av oss som driver norsk grunnforskning, er sterkt hindret i arbeidet

på grunn av pengemangel. Vi gjør et arbeid Norge trenger. Det er nedverdiggende å måtte tigge om nødtørftige midler og gang på gang å få avslag, trass i iherdig og faglig vellykket innsats.

Statsbudsjettet for 2005 hadde en økning på 2,7 prosent til forskning, men Norges forskningsråd fikk redusert sin bevilgning. Det ble nei til de fleste av de forskerinitierte prosjektene internasjonale fagekspertene burde støttes. Forsk-

ningsrådet er den dominerende kilden for penger til fri norsk grunnforskning. Det er her innovasjon er basert.

Norsk grunnforskning er sultefôret gjennom mange år. Eterslepet har vokst seg enormt. Tenk for eksempel om universitetene bare fikk doblet sine bevilgninger. Da kunne det være mulig å gi basismidler til de forskerne som nå ikke har noe å drive for. Man kunne skaffe utstyr som var nær «state-of-the-art». Man kunne rekruttere

unge. En karriere i forskning kunne bli attraktiv for de skarpeste ...

DNs lesere må innse at vi trenger kraftig økte midler til grunnforskning, både statlige og fra næringslivsfond, ellers synker Norge videre ned i middelmådigheten.

-----  
*Jon Storm-Mathisen,  
professor, dr. med. anatomisk  
avd. & senter for molekylærbiologi og nevrovitenskap, Universitetet i Oslo*

**DN** E-post:  
**debatt@dn.no**  
Telefaks: **22 00 11 10**

Hovedinnlegg/kronikk:  
Maks 4500 tegn (ca. 750 ord)  
Underinnlegg/replikk:  
Maks 1500 tegn (ca. 250 ord)

- Dagens Næringsliv betinger seg retten til å lagre og utgi alt stoff i avisen i elektronisk form.
- Redaksjonen forbeholder seg retten til å forkorte innsendte manuskripter. Debattinnlegg honoreres ikke.

Debattansvarlig:  
Tor Slette Johansen,  
tlf. 22 00 11 26 – 932 56 100